БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Алексеевка

№

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Алексеевского городского округа

от 03 апреля 2023 года № 320

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», с постановлением Правительства Белгородской
области от 29 июля 2024 года № 341-пп «О дополнительных направлениях
мер поддержки участников специальной военной операции и членов их
семей», с решениями Совета депутатов Алексеевского городского округа от
16 августа 2024 года № 2 «О внесении изменений и дополнений в Устав
Алексеевского городского округа» и от 24 сентября 2024 года № 33 «О
внесении изменений в решение Совета депутатов Алексеевского городского
округа от 25 декабря 2020 года № 16 «Об утверждении Положения об
управлении образования администрации Алексеевского городского округа»,
в целях реализации Единого стандарта региональных мер поддержки
участников специальной военной операции и членов их семей и в целях
приведения нормативных правовых актов администрации Алексеевского
муниципального округа в соответствие с действующим законодательством,
администрация Алексеевского муниципального округа постановляет:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление
администрации Алексеевского городского округа от 03 апреля 2023 года
№ 320 «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Организация отдыха, оздоровление и летний отдых
детей в каникулярное время» на территории Алексеевского городского
округа»:

1.1. Заменить по тексту постановления и приложений к нему слова
«Алексеевского городского округа» в соответствующих падежах словами
«Алексеевского муниципального округа» в соответствующих падежах;

2

1.2. Заменить по тексту постановления и приложений к нему слова
«администрации Алексеевского городского округа» в соответствующих
падежах словами «администрации Алексеевского муниципального округа» в
соответствующих падежах;

1.3. Заменить по тексту постановления и приложений к нему слова
«управление образования администрации Алексеевского городского округа»
в соответствующих падежах словами «управление образования
администрации Алексеевского муниципального округа» в соответствующих
падежах;

1.4. Дополнить пункт 1.2. раздела 1. Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха, оздоровление
и летний отдых детей в каникулярное время» на территории Алексеевского
муниципального округа подпунктом 1.2.3. следующего содержания:

- «1.2.3. Первоочередное право на предоставление льготных путевок в
организации отдыха детей и их оздоровления на территории муниципального
образования имеют дети участников специальной военной операции (в том
числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции),
а так же дети оказавшиеся в трудной жизненной ситуации (дети с
ограниченными возможностями здоровья, дети из многодетных семей, дети
инвалиды, дети, состоящие на различных вида учета и др.).

2. Управлению образования администрации Алексеевского
муниципального округа (Погорелова М.А.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в соответствии с Уставом Алексеевского
муниципального округа.

3. Управлению организационно-контрольной работы и архивного
отдела аппарата главы администрации Алексеевского муниципального
округа (Штень М.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте органов местного самоуправления Алексеевского
муниципального округа.

Глава администрац
Алексеевского муниципальной» отфут: '/ С.В. Халеева